

**Radni**  
**Rady Gminy**  
**Pakosław**

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych, sołtysów podczas posiedzeń komisji stałych i sesji Rady Gminy.

**Radny Mirosław Biechowiak**

1. Zwierzyna leśna zrujnowała nawierzchnię boiska sportowego w Sowach.

**Odpowiedź**

**Wojciech Walkowiak:** Po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy zostanie wykonane ogrodzenie boiska sportowego w Sowach.

**Radny Antoni Wojtyś**

1. Koło posesji p.Kromy w Sworowie stoi słup elektryczny na środku drogi. Czy istnieje możliwość przesunięcia go w inne miejsce?

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Istnieje możliwość przesunięcia słupa znajdującego się w granicy drogi do świetlicy w Sworowie i utrudniającego przejazd. Gmina Pakosław wystąpi do firmy ENEA Operator sp. z o.o. z wnioskiem o jego przesunięcie. W przypadku, jeżeli ENEA Operator nie wykaże chęci przestawienia słupa na koszt własny, złożony będzie wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na wykonanie projektu technicznego i realizację inwestycji.

2. W świetlicy jest zbyt mała moc prądu. Prośba o jej zwiększenie.

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Urząd Gminy Pakosław wystąpi do ENEA Operator sp. z o.o. o uzgodnienie zwiększenia mocy. Realizacja zwiększenia mocy nastąpi po zabezpieczeniu środków w budżecie Gminy.

3. W miesiącu października miało odbyć się zebranie w sprawie kanalizacji, a do dziś nie odbyło się.

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** W dniu 13 listopada odbyło się spotkanie z projektantem kanalizacji, w czasie którego zapoznano go z wielkością planowanej budowy oraz z warunkami panującymi w terenie. Ustalono także zakres prac jaki wykonać ma projektant. Po przedstawieniu kosztu wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej, możliwe będzie zwołanie zebrania.

**Radna Agnieszka Jakubowska**

1. W świetlicy w Kubeczkach należy wykonać wentylację, ponieważ została zlikwidowana podczas jej remontu.

### **Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** W dniu 13 listopada odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru nad realizacją zadania i postanowiono, że Gmina wystąpi do Wykonawcy modernizacji świetlicy w Kubeczkach z pismem o ponowne umieszczenie kratki wentylacyjnej w świetlicy.

### **Radna Danuta Pietruszka Orozco**

1. W Pakosławiu na krzyżówce ul. 22 Stycznia z ul. Strażacką dokonano naprawy dróg, lecz jest gorzej niż przed naprawą, gdyż powstał dół w którym jest mnóstwo wody, która utrudnia poruszanie się pieszym oraz pojazdom. W zimie może tam powstać lodowisko.

### **Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Woda na krzyżówce ulic 22 stycznia i Strażackiej gromadzi się na drodze powiatowej. Gmina wystąpi z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu o naprawę nawierzchni.

### **Radna Zofia Kuzstelak**

1. Czy jest ustalony termin otwarcia łyżwiska w Pakosławiu, skąd będzie woda na lodowisko i czym przywożona?

### **Odpowiedź**

**Halina Kusz:** Termin otwarcia lodowiska "Łyżwinek" w Pakosławiu ustalony jest na dzień 6 grudnia 2012 roku. Wodę do zamrożenia lodowiska transportować będziemy z ujęcia wody w Rogożewie - uzgodnione z Prezesem Wodociągów Gminnych p. Michałem Dolińskim, natomiast transportem wody zajmie się OSP (wóz strażacki) - uzgodnione z Prezesem Gminnym Straży p. Robertem Pankiem. Termin otwarcia lodowiska może ulec zmianie ze względu na nie sprzyjające warunki atmosferyczne (zbyt wysoka temperatura).

### **Radny Wiesław Krzyżosiak**

1. Prosi o wprowadzenie do projektu budżetu pobudowanie sieci wodociągowej w Chojnie (w stronę p. Pernaka) ponieważ tam wybudowany jest mieszkaniec Pomocna.

### **Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** W proponowanych do realizacji w 2013 roku zadaniach znajdowała się rozbudowa sieci wodociągowej w Chojnie, wzdłuż działek powstałych po podziale przez p. Pernaka. Realizacja zadania uzależniona jest od zabezpieczenia środków w budżecie Gminy.

### **Radny Janusz Pawlak**

1. Czy na boisku w Chojnie były krawężniki?, bo jest faktura za krawężniki a ich tam nie było.

### **Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Zgodnie z posiadanymi dokumentami na boisku sportowym w Chojnie, w czasie zmiany nawierzchni potwierdzono częściowe (fragmentaryczne) istnienie obrzeża. Zgodnie z przewidzianym do realizacji zadaniem usunięto istniejące obrzeże. Szczegółowe wyjaśnienia zostały przedstawione Komisji Rewizyjnej w dniu 2 listopada 2012 r..

2. Zaplanować w budżecie budowę kanalizacji i wody w kierunku Niemarzyna.

### **Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** W kierunku Niemarzyna istnieje sieć wodociągowa. Do nowo wybudowanych budynków właściciele wykonać muszą jedynie przyłącza. W proponowanych do realizacji w 2013 roku zadaniach znajdowała się rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w



Chojnie w kierunku Niemarzyna. Realizacja zadania uzależniona jest od zabezpieczenia środków w budżecie Gminy.

3. W jakiej temperaturze można zamrozić lodowisko?

**Odpowiedź**

**Wojciech Walkowiak:** Lodowisko można zamrozić w temperaturze poniżej +12 ° C

**Radny Aleksander Naglik**

1. Czy można włączać na ORLIKU np. połowę lamp kiedy gra np. tylko 3 użytkowników?

**Odpowiedź**

**Halina Kusz:** Na ORLIKU są 2 włączniki oświetlenia : jeden dotyczy boiska wielofunkcyjnego, a drugi boiska do piłki nożnej. Na każdym z boisk są 4 lampy. Nie ma możliwości włączenia np. tylko 2 lamp na boisku. Włączamy wszystkie 4 jednocześnie i wszystkie 4 wyłączamy.

2. Należy rozważyć wykonanie przejścia dla pieszych na wysokości sklepu Dina.

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Ulica 22 stycznia jest drogą powiatową, w związku z czym Gmina wystąpi z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu o rozważenie możliwości i ewentualne umieszczenie przejścia dla pieszych na wysokości supermarketu DINO.

3. Wydać Zarządzenie zakazujące rozwieszanie plakatów, ulotek na słupach, drzewach czy innych obiektach w Pakosławiu.

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** Zgodnie z art. 63a. § 1. Kodeksu Wykroczeń (Dz.U. z 2010r. Nr 46 poz. 275 z późn. zm.) - *Kto umieszcza w miejscu publicznym do tego nieprzeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny.* W związku z powyższym możliwość wydania przez Wójta wskazanego zarządzenia zostanie skonsultowana z radcą prawnym.

**Radny Albin Pokładek**

1. Do dnia dzisiejszego nie ma naczyń z „Odnowy Wsi”, ponadto ciekną krany w ubikacji, w kuchni cieknie pod zlewem.

**Odpowiedź**

**Stanisław Stelmach:** W dniu 8 listopada, na spotkaniu przedstawicieli: Wykonawcy, Urzędu Gminy, miejscowości Chojno oraz inspektora nadzoru ustalono sposób postępowania z źle dostarczonymi elementami wyposażenia oraz sposób i termin usunięcia powstałych po oddaniu do użytkowania wad i usterek.

  
WÓJTA  
Sławomir Burkiewicz